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THE BIHAR LEGISLATIVE ASSEMBLY DEBATES. ~
" Friday, the 11th April, 1947.

R —a—

-Proceedings of the Bihar Legislative Assembly assembled under the provisions of the Government of India Act, 1835,

The Assembly met in the Assembly Chamber at Patna-.on Friday, the 11th April, 1947, at 11-30 a.n, the Hon'ble the Speaker
Mr. Vindhyeshvwari Prasada Varma, in the Chair.

QUESTIONS AND ANSWERS.
DELAY IN THE RESTORATION OF GUNS’ SEIZED DURING THE] 1942
MOVEMENT IN THE SUB-DISTRICT OF SAHARSA. :

#3851, Mr, RAJENDRA WMISRA : Wil the Hon'ble ~Prime
Minister be pleased to state— ( ' _

(a) whether it is a fact that a very lorge number of guns of the public of Saharsa gub-district, seized during the movement of 19412, have not beon returned to their owners as yet;

(b) whether it is & fact that several owners of those guns have filed petitions to the authority for return of their guns without. any result ; , CC , s
(c) whether it is = fact that these petitions are not disposed of in_
due course of time; o

(d) if the answer to cleuse (c) be in the affirmative, do Government propose to take suitable steps in the matter? . R

The Hon'ble Mr. SRI KRISNNA SINHA : (e) '17 licencees wore deprived of their weapons on political grounds Two of them have been ro-granted licences and have receivad back their weapons. Others have not applied for licence, 106 firearms wore requisitioned under rule 75-A., D. I. R. for arming police-stations, 61 of these have been returned. The owners of three have sold their weapons to other licen-
cess and three have died. Others have been asked to apply for the return of their weapons. Scme guns have apparently been lost but inquiries are boing made to trace them out. The owners will be compes-
gated if the weapons are not found. ,

(b) and (¢) The position has been explained fully in the answer to

'~ clause (a), above. )

(d) The Additonal Distriot Magistrate is being ‘.instructed to dispose of all ponding cases urgently. ‘ .

> -QONSTRUOTION OF A. GINEMA BOUILDING AT SAHEBGANJ.

352, tar. GUPTANATH SINGH : Will the Hon'ble Primo - Minister bo pleased to state—— -

(¢) Whether in September, 1944, a circular was issued- by the Provincial Government asking District Officors not to license permanent

.Cinema houses without pta_vioq;ly consulting the 'Provincial Government ;
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" .~ - MESSAGES FROM THE LEGISLATIVE COUNCIL.
~ The Hon’ble the SPEAKER: Now, the Secretary will read out
,. to the House messages which have been recewed from the Leglslatwe
P Gouncil.

SECRETARY TO THE ASSEMBLY Sir, the followmg messsages have been reéeived from the Legislative Councll —_

. BAG) The Bihar Legislative Council at its meetmg held on the SR 10th April, 1947, agreed, without any axnendment, to.
r &: . " the Bihar Nurses Reglstratxon (Amendment) Bill, 1947, as passed by the Assembly at its meeting held on the

& 9th April, 1947

(2) The Bihar Legnslatlve Council at its meeting held on the 10th April, 1947, agreed, without any amendment, to the Bihar Medical (A.mendmen!:) Bill, 1947, as. passed by the Assembly at its meeting held on the 8th

April, 1947, L

.

&

RESOLUTIONS.

Starting of an inslitution at Patna like the Hindustani Academy of Allghabad

MR. LAKSHMI NARAYAN SUDHANSHU: Sir, I beg to move :

That this Assembly recommends to Government to - |

start at Patna an institution like the Hindustani Academy at Allababad and to arrange for lectures of the learned persons of the country and to print and
s publish them in Hmdustam, i ¢, in Nagn and Persian
L scripts.

SHE AR, W AEA1G AT WA 73 Fafeaq T § Tod daw @ O

I A qAR | f3a FTA ARAT § T ITHT AFE AW F AR @A
qTgaT§ | S 1 ag Wi § e 9 e N gEA-gud A o g@
FTA & q1T §5 Felt AT Y Y YT F N AT 1 FY ;wd & fog o @

. ovEsawa § 6 wEe afg o A & foq W e N srawmar g 1 qufod
TIFIX FUIE q:aaua'immaf*ﬂﬁt%‘ﬁw%m e et sifw fawmra & frg P graain-$% 1 gafaq £0 T ¥ 38 F&@ T § A0 § aonr @ aqow
e § fe A To o %m@m*@ﬁﬁqﬂﬁﬂﬁmwmwﬂﬁ

;ﬂqar&faqa & F Swif %) amamwqng I g

The Hon'ble the 'SPEAKER : Order, Order. There should be perﬁect silence when an hqn ble inember is in possession of the House;
He m ent;tled to he heard


3 A .' -~ RESOLUTIONS © . © 7 [1fTH APRIL

Mr, LAKSHMI NARAYAN SUDHANSU : !R@' e, & A q

g § F tomER ¥ frgEEh oA 9@ e AR Wi &

qﬂtmwmq@ﬁa@m mmﬁﬁmmamﬁwmm
A0 AT § | TAR GgS 9. _

"(a) Awarding pnzes for the production of approved books, on"

Hlﬁ'erent sub]ects it fafoar Famﬂ a3z gea% | F foq wr&a‘ﬂ‘w R, q:;

(b) Arrangmg for the trans]atlon in Urdu and Hindi cf works in other. languages by payment or otherwise and to publish the same :

mmmm&mﬁ&aqumm&mm
%a‘r aﬂt IR BYATH FT FraoW - FEAT _

(c) I}ncouranmg the production of orlgmal works or translations in Hindi or Urdu whether by grants to Universities and Literary Associations or otherwise #fom geamt Ft T a1 AR ¥ fog sitaTge 2T i Sy
Yar wWfow gewl o FR m e A @ @ oA w9 @, I e waer
W@,ﬁﬂﬁﬂ@?ﬁtﬂfgﬁﬂﬁﬂmaﬁﬁﬁiﬁwmmﬁfﬂ%ﬂ-
A & S TRt T T W A T g i R 3R v  shewrge e

(d) Electing- eminent writers and scholars to Fellowship of the Academy : aa-aaaﬂ'wm wfaa, %{W‘taﬁtﬁaﬁtﬁ FH e o fratfaa wxam) .

(e) Electing the ~ benefactors of the Academy as Honorary Follows : qa#2wt Y wor F3AaTel A1 qdafs agaisy ARvT FeT
. (f) Establishing and maintaining a Library : 3q dear § gn a2 gEaRIST B TAT FIA T AR IaH) JAE ¥ Waforq e

(g) Inviting eminenl scholars to deliver addresses and lectures :
ag-a8 fEml 1 g 7 wrwr 3 & fog Frifira weav sk Iwd wraor s swm
Ear i L

(h) Doing all other acts and taking all other steps to advance the object specified above: gad utfafean 37 wa w1d} M weA7 Bitg E R
& saeer FIA @ Ay N Wil w1 A 7T A fawrw R o Y e
af A QISHI IS

RAW AT, AT ST B, et Trep o salfx Saa sy sire wfgem ax frorasfaa § 1 ﬁiwwﬁﬂmﬁﬁm@maaﬂzmam
MR awai g, eATE o Faewwt wgft wx v § WRAqw far & gty
TelaT Y Y 9RT  RAT § N It @ e o it § e

gh
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a11q ¥ § B adq 7 awdfas afkada frad iz gq, aeeg ToT Wt ado v mfgem aret Faret IR a€ § it et e Y Wt swly @it St § w7 Sawn ATled gafralle g d AT A ARG F atfgen framr S § o st

.. anfigen it fradt St greA H & <oz STt €V & Sl FY fore wa @ @

aTE QY & Wite Ta aeg & T @ gfg v E zafoq gw R A frda v
# fiF ag uF T ST B TR FT A AW AR wfge ®t Iwla w3 1 I A
Yaa & fr gk aft A v § ¥ TS Jeawt T SR AG FQE N AW
Qé‘tg&rﬁsﬂmqﬁé‘sﬂ,ma’ta:‘t&ﬁgva%gmamgaﬁtﬁmﬁm
AL ¥ AT AFA &\ A AR = fead qfws ¥ freod § ot it aF
derraga & MG E 1 il Feandt  ad wt e S3ew Ry A I | Wy
& Srr At Pt Bt @ SR B S Ao F Ag fa wd o fovadl s

‘4% gt | ety aTER w1 ag See @ s g fr, ¥ g e e

) ST S R ST 5w ARt RoR 1 A R B g R g Q) W

gt 3 g Qe e § fi T g T st § ¥ freg e A <R
9 @t wmmd R e TR FR@ e A SR

afis sna gAR TgT & SR W qrfewr ¥GR A qid b T, S e

s e 3R falom e % aga @R e § e anfe AR

aﬂﬁﬁgnﬂ&ﬁfasﬁaﬁmﬂ‘!@éﬁiﬁsmmﬂmﬂwmﬁ&m
FTHTT FY FLT E | g@@m*ﬁ{a%%&ﬁﬁmﬁamawnmmm
Foat & 1 o sha i T T Sag § T SR F et wepf & swor drw o9 §
agaaftsma‘iiﬁ@gmﬁmmgmm&mqs@wéaﬂtmwﬁiﬁgﬁ
FATE 2w feaferdi 0T 71 XA g8 ag UF o7 N I8 A g 6 gy s &
mrmfaw*ﬁré,mwwa@gﬁﬁ farsa Frameell | fgegeaat wreat grey B

CArwEw 2T T FY Y S e ¥ g e & oo fawna @ et § 0

‘iwg:a;ﬁ*ﬁfa&rgam.ﬁm@% ofF & it e =t Feanat & gt st ot

R T & | T G TR IR HCHTC T A QT ey | T w &

aﬁmzﬁ:*@‘taﬁé‘,aw%mfwﬁmﬁfm-gfa%ﬁzﬁ'ﬂnﬂtm@w%

A ¥ ATEEEA g |

zawmaﬁmnguﬁi%ﬁaﬁmé|3izﬂ‘fﬂ#q=a‘f'mqm.ﬁﬁ.
ﬁwrm’ﬁa‘tr%wmﬂag}m%a@ﬁaam@zgaﬁ:q:qqqﬂma@ﬁam
arfil | T T aEre R AR A A T ww e el ) e
e TR § 1 g faaa F e gEd 1A TR uA A T g ? 7@ fwa W
et & ST e wag SO AEH | WG H qea®t & ST | S
frwed & TRfR Y qgt el WY wET W QR £ @ Feand afte qE-Hte A
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Ts gaalto & ayrk SR ¢, et -0 4t & v g gl GRS A
AR g g, Tk ey 9ol 1 s ) e &, i e
et % fnand faewlt ) 767 0. Go. Fo. o WY it 4% ) ww v
g Y wonar e A & 9 9w K i et o R T-Tmg & ST gt AR
1 gt e o el o il g et e R e et ot
et 1 ST S e wn wEd § ¥ Ot qewt w ST it wed | et grom
| REAR R R A A G ) R il W @R, swe e
T3 Y AT T Y S T Y T BT gawt FEv feat o ay
R e § 6 < A oF aw weker qn wed | :
. P T g ahe adal e ot A et gk 2w ) ey
T s T e o s 7 5T S 2 it s
- Sl esaRiatot A Foar i1 ' g e e ot €
| Y R e R sl frag g | wmen et § @i
L G SR T S 1 Yo e e 4 g e
T i ot R G et ek e e o e g
RS & & ww aga 7 T vy o R QN A o i R ) wewTe
| R R R R G R e N, W et 2o gy
AR ¥ A afaw s ¥ s R g, i e i v i o,
‘afew ag @ Tep & Shy Ko weker HHE wew
' Taed q9| #rg‘tafx% SR & wewit ¥agdy wg , dre sy
TR WA T § AR I T o 30 e e wed e R ¥
Mr, RAMASIS 'f'H_AlgUR toawmaty W, § AGY N ¥ e
™ ERR we §1 A e § & % o= o sew & e g
AR R LU S
B TR T 1 R R T O S0 Y S e
g mgRiEmd 6 g fg UG W it oy oy ag
.Wa‘tm%gﬁﬁmfﬁmfw’rmﬂ%gﬂh i\vwaaaaam%é
o & 1 g Qo e B R g Dt e & v TERE L gafed
T Iaft & foR war € w1t 93 wear LU

AR T N A fawa § A o 3 & £
st §1 Swfas (techhical) feadl, 92 g aﬂya %:fw i:magﬂ wamnT @ feaat & 9@ s g, gahaqgmmﬁ_&&’&ﬂ.ﬁ‘ . 104
firitasll & gead foqard ad, o ae T ST T o s am: qqi &
& gYaTaT I | zw%a%é’&.aﬁa&mlammwﬁmﬁwmw
SR JAFT A § IAWT 7R gead iy | %rﬁa‘“hﬁ'lm#iw;zzga
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T Gl ged fETil 1 O 98 W s e At & S | e & wed fawa
® IaAF ATHT XA KA G A a7 wrarit § aga A foad st | g
R ¥t B8R fawd § fRas sore T et S wA § A St gee et a7 g Wl § faddt Sfev g st wa F agF faet | gafed
aqe wem 5, faw atg gaa swa 7 fygent A0 § oot a<g ag it wow
TR H AEA § | gAY AL 9 @ AR QA AR A1) G, w shgaiqg A 7
wmmmmwﬁméﬁt{ﬁqumwﬁhém'-mﬁﬁ,
T frget Gt @@ WA o : R

Mr. GUPTANATH SINGH : azgsy wgtau', ¥ aq7 fa=x AT, e AT S ‘At & s w1 giew andA R & fold et
= Wmm‘%'mmmméaﬁtmmm%myﬂm
1 3T 2N {, GRIE T A GO R & ol g g w aw awg ¥ Swied
% ot ag s § i, o wnfigen setfirer fea s sit e o § dfae
SIR AT R et | o
. W e § e, g 3§ s R o et wwer B8 o ®EH
MAAFITMRE ; wogag 7w o7 frwa § B, I st ot e w3, S
'gqiméﬁmﬁaﬁmrgénﬁi@m%aﬁ&ﬁ,ﬁapubucityvmga
1§ Propaganda Van Sgav §, 1§ Publicity Van HZATE | AR F, A6 A
g% & Mt §, e SERAE S e e g, fowd & TAWRE &
| g E AW T f L 3l Wi uw s 9w Tt W 2w w1 At
B ‘AR ATEAT MR AW @A wEw 9qAS TN ‘G @ ;g
‘4% WY W WA § W@ &@wT Publicity Van ¥ fai
A R @ A T W A A g T b oW ol aw
&,aﬁiﬂ,mﬁﬂaavﬁmﬁﬁmmmmgq AR, FT
uF & Imperial preference 7= §, foa® ol §5 fagm ‘AT fam
% AW HT § ST W W1 ST A Wi TG o wwan | gahor o
w1 frfor neftfiealt qrr, sred-orss fagrll g Y @ wmer ) S safirrem et Ay TR R AG FTAFAG *ﬁﬁiﬁﬁrﬁwmwa‘twgﬂm»@m
I WA At wisargdr ot §1 TR S e { S v § s, g @@
TERF-TE SR N faege @ T G I AG § 1 gafed fgwi ), A
IR G TT W1 I T ¢, W ¥ S qeewre wgt fr a0ww
.ug@méﬁs,maﬁfaizﬂmiﬁmﬁm%%mmﬁm@mgﬁwmﬁﬁit
& ST TS i, FAR ot e F G A AR § 1w e g & o R
T G 48 g §, Qult v, fir wre ek T §, WY g o gt 4 R Y
foat §) o Fadelt o & foswd § 1 @R T it o e e € TR,
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T i, 3 Frgre A § 1 # oo et o S QRE R v Ao § | FHA
70 W3 o afaw! ‘fasie wRa' § oF @ @ an) I+gia fada o Mafzdfaw At
¥ wvars W O oF o ar | ag 39 Seawite w1 ow a1 i, Ty fasafaea &

. g MBAT A A% wgt 5, WiE, TR o da A st & daw W FAEQ

fir, fag & o7 34X & JrIW 43 @ € o) foad € ar =3 § @ vars femen
WE AR I A AT AAG TATA g Y HAA-AAT IR ATH-HAT F T
A ANt g1 o eo v Y A Wa FEAT SR A g | Qu ol A
B o, St +it & ara-arat fer o svrwor w8 o1 A EARTETC SHAR HOQ
w | Do Frrage Fgw svawe & fgm & fFR @ wae daar & S
AT FE & e I e A g | ¥ Fad frewit W A A @
TR W@ | e IgiR geite & el & o w1 e fem § 0 @Al
fagmt & v 3% g awlaa g o fed § 1 gt avg @ sRw daw § fead
s Fearfer et & 06, ¥ ot gk =g 1 1| g TR afvaarg Tamg et
¥ weitelt g § 1 e fage & @ A, afew weaay & fagi § SRe wge-
qut T & TG A G A foed §1 Bt A il Fornd, gefed i e B
WA g A NI gmamd ) e rmsawng ! e A e @

T Y age o A wE fagr ¥ ae Fy e § « F s § B, 99 A

AW AICAX JAHIA IR IHER AGT 7 A en-Far fogan wrdn frat § 1 F

i 7 g B, S gAY Fmee 3 ot st fo wT R e | uw fafimee

At wT srAeT Frat g, I aTg T g WY ot srew-wat gt A fod 7 o
& wrran § fr, sreT wiga St Saeh § foad gaw 3wl & ware im, dwe W aifgd ; aweg | ag Jngan § B, gut ot wAvay av fage & ¥ sraA) T e |
fod | o it & foad & Sawr wmem ar § @ aga A S agd §, 983 F snavz
¥t v &, Sfeew fagr o widh a foad g vt §, worfoa @ A & @ 1 T
waw f6d dfca fear a1 & wriaar w1 dves 9 § 1 | & 8 R e
IR g g | N fagr & 9% wifged 1 awra FTAT NG, IA TR Y raey
& IR SR A A 1§ ag g wigan § v, R s i A il fae
frgre ST & Wt T o fan &, fored itew 57 9 e A g sk Ay
age & adad fagry i vt e w8, ag fagre g A wwe W) Hay go dto #t GHIN ] v NfE Y gead swfra A & v ¥ fagre-anfirm faemafy
7 it st gf & g fagre @ swd adt & awtand wroww ¥ v § @
dfar (lines) ot 7 sElnA A 1 W ag auwR § B, ¥ qunsive Fgd
TS %, R QRIS AeE I IR I W A1 s e
o T AT ST GO § | SW 0 Sed, I gdt we ¥ gt & o
fdit ) #R swAT = B, o & R K o 6 fowe § av gt | dam
fir Frgre & Frgyeit o1 fereyfevat & et & gy ft o 3 & +it ey ) S aife difa FoE i o S 58 g fer | &7 Noa fragem g o ¥ wgr
fir fitr safe w1 aad smar Ieaa giAr Anfgd ar, fomd e AR suaedT &Y TS ¥ gaar 9 v far @, swwt goeht faw Adf €1 § DS ,gw qagEw
R, ga fasa ot o foad a1s § ¥ fod &t aga stser ar 1w M FifeeT awd-STER TEAOIAT HY AT HANTET, TAAAMATER, TIH A anli* & Wﬁm mmmg.

: gmifaaw:ﬂﬂ:w"tmftmaﬁz‘tm%é' MGy mEm A, afaw
FfsAmy & Iufeaa g T A TR FFT FIAW 4597 § | ¥ anr fadalt war §
&t foad § ot st QA word €, ot 7w faam # %5 ®T 3t wwd § St ataw
saen g M g Agoftar afiod § ol arodt @ ¥ E) W TR
Ieared fear sy MAF AN g TOTT FRAE | gAR AV FHTT T
@ftﬁ&mn%@wsﬁamg,a&awﬁmfﬁaﬂfﬁmﬁmm%@ﬁw
A A | UF AT /T FE-ARTQ-RAO @ F do T A fay & sAw
o, Fvam &t S i #, I g Pt acg e el | gafod & avgan § ®
it F gl & fod O Qut ST FTaR WY W N gawt Srest acg ¥ e W
& st w | WCHTT AT T FIHY T A g9 ASBEITI-AITE IAWY AT
3T TR FT @IS 7 NI | TAF WA T T 7 @ ik ged ow G A e
Tam At e iR awhos STaiiaT w7 gtz J T § 1 F At gt S
g 5 gongrane # frgmrlt @it @ aeed few ag %t geas Frwodt § 1 g9 qem, arg Rl W, s, fremaf, smits, feentea, frgeam o arfga gexife frat Seamife & wva 3@ QAW T swTfe gq &\ ow ge savaiiE
H qT Tt & | garT A S St ST @Al & WY gaT §, aXeg At Wi
F g@ e § FYE IR TG & | TR Ay Al ¥y deph ot i ga R
Eﬁmm*mmmﬁﬁﬁgﬁﬁmwﬁ%w*m

. R I FAX WE wew Fowm & g A g0

A & o ‘g’ W) m@aﬁ,m%mﬁqﬁe@aam.
e WA ¥ ol B Suge wed A aEh | e T w1 g § fr, wa W@E
it g A gy et fed, Siig @ &7 TgA § B, Qe v e o
W WA BT A T oAl HY TR WL AW TAD vqbaETe wedt @ W @A ) g
AT TF T § T o AT | AT G WE, A 3T sty Wy & werw
F1 TR A IaF WA B aqEd FIAATS T AT W 7 faska ) gel acg ¥ g
% aga ¥ W w1 wAw gian § o A AE-AET O A W § ) g d e &
fiortt 15T TMET §, A 5 ey ST oA 1 AT Qe | g el o P g &
S AT § 1 T ST & T ST WY S g & s SRR el
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W R & fod e o g0 w7 A g et A o et | oot sy
HIRT T (o) ﬁ@magawmwmrgaﬁzqgmg o g
(Chief Whip) am%wnmﬁzwwm%'m@q'g.:wﬁw
g & ‘S s g o and @ § N 1 A qw oy & i g ok
gon St | Sfe fet ey e § ag 1 v ot v oo
TRt Y R & ol w38 Rt Y g ww § wow g T WET & st
TRE o T A 0F o g v AR s ( Bar
Assbciation) w1 & feav ga %'ﬂﬁa’fﬂﬁwlmmwﬁcm W a1
“wIA-EE wg q @ Tga wwsr g o "*"‘*W%‘memw gt mm%w%*w%%ﬁwﬁﬁmﬁmmmmmg, I,
Wﬂﬁ%ﬁ!&mﬁaﬁtﬂﬁmmﬁﬁgﬁwa@mé,

zﬁm%ﬁwﬂ%mﬁ,aaa\as%fwﬁa,qmm%ﬁﬁ
Qm,ﬂ#m,m,mmm@iwammw%wm&
iﬁzﬁmaﬁm&%mmmmﬁwg@mmﬁg&t T TR N Erord aﬁzﬁgﬁ%%&@wﬁrﬁfaammmﬂg‘mm@&wﬁwﬁ%ﬁaﬁ%mmm
| B sfgen weom ot g & ot et < T % W T
mﬁeﬂéu@ﬁw‘km&mﬁmmﬁeﬂﬁ@. &R W R s S
arhawé‘,%:&a%aﬁas‘témfgaﬁgf&rgg. Wi?ﬂ?ﬁﬂﬁﬁﬁa&ﬂ;ﬂ |
Y & ot aga Isanfz & fagg &a}nfﬁw‘mﬁtm@uﬁﬁ%%‘,%ﬁ@m aﬂ-caﬁ%waﬁwmﬁ%ﬁasmﬁmwﬁ-mﬁmﬁ?%mﬁﬁﬁm
1AW A AW | i & fawre & fodt ww weay gy @mmm%' .y
fa&ﬁm%mémwmgﬁ:,aggamw‘raﬂtmﬁam@mm
ﬁwﬁwﬁmmﬁméﬁm@mmmaﬂraﬂm%mﬁ
ST X ﬁmﬁ‘ﬁz@mﬁ@%ﬁ’mﬁﬁaﬁm%m%ﬁm am%‘m'aﬁmwhmé,awﬁaﬁw_ﬁzﬁﬁmm-gﬁzma
aqﬂwmiﬁ,iﬁd@mmsﬁqmﬁqw@,ﬁmiqﬁm%waw
%mﬁmﬁ%mmqaﬁaﬂtﬁmmﬁmmm’
ma@ﬁfw&wﬁmmﬁ&%mmﬁ@mmmqﬁ.

Mr. PURUSHOTTAM CHOHAN wwafr #, sy R
e ma&aﬂ__a’tmravé, ﬁ@wmm%w‘w
g1 wAR fﬂ"ﬂ‘*“a"ﬁ"%a‘ma}m»m’
iyl &éhﬁ%staﬁ#ﬂ?ﬁrm&%fa&m%mfmﬁmqmgm mﬁ%mm@méﬁ,mwﬁ;ﬂam@w%@mwm
mm@mﬁmmﬁa@ﬁmg a’tmmﬁmm
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A ol waTent wefiger Y waeT o2, S & AR W e & fod sittet wrfye
Y T T &, T A A TATQ gk W 7w w7 & o g anfged s
wedrE | WIEE & o B e AR I § 1 T e & S fgrgent RSt
T TS TR S F TR &, § TANT A FCATE | §F QISHY BT I T g0
fir W FaFt H AT FRN Wﬁlﬁﬁmaaﬂﬁ%@ﬁwm fa‘aﬁ%
TTAE . o

The Hon’ble the SPEAKER: Perhaps the microphone is not working properly. The hon’ble member may try to adjust it properly and speak a bit louder.

Mr. PURUSHOTTAM CHOHAN: I(eee & S@el & §o0 {¥qRr foqd & s@ i TE AWA G m&mﬂm@%awﬁ%amm%
@ 9§ ok d Jas gea vewr W gha ¥ 7T I § e fegeT
w3 AT A dear w fagi W EEet F R A @H’lﬂﬁﬂﬂﬁﬁiﬁhmﬁ
Faat w7t fend ot a7 S| e W A agTe ) ' '
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